Carta inter consules et milites et habitatores de Sancto Stephano et 
Saonensesa.

Anno dominice nativitatis m c c v i , indic(tione) v in i, n  kalendasb. 
Consules et milites cum omni habitatore de Sancto Stephano prò no
stra comuni hu tilita te0 et habito consilio marchionum, gratias infini- 
tas tamquam domino Sagonensi po testa tid e t e comuni qui tam civili- 
ter verba pacis et om oris{ potestas tanti viri nostris vicinis et nun- 
ciis dicere non dedignavit. Unde nos comuni ter concordes prout no
stris viscistisE cartam pacis et concordie cum scriptione testium dare 
invicem et recipere confirmamus et per hanc cartam firmam pacem et 
prò nobis et toto nostro comuni vobiscum h statuimus, promittentes 
ita quod securiter possitis ire et venire cum rebus et personis per 
tota nostra forcia et ut nostri vicini valeant racionem habere de re
bus perditis secundum quod procueritk vobis eis constituere set siatis 
stratam modo non esse securam prò municione satesutum J custodien- 
cium opida set. id bona fide exspediemus. Acta publice die sabati in 
mercato Sancti Stephani, coram consulibus et populo. Istius rei testes 
Tomas, Henricus Pistafangum, Rolandus de Bona, Iacobus de Ripa.

(S. T.) E t ego Henricus, notarius sacri palatii, interfui et scripsi 
rogatus.
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a Carta inter comune Saone et milites et habitantes (abitantes) in (de) 
Sancto Stephano, ripetuto due volte in B ’ b in B manca l’indicazione del 
mese; in B’ ianuarii c hutilitate: h  in sopralìnea d potestatui in B’ e et: 
om. B' f omoris: così B, B' per amoris s vicinis, corretto su viscistis, 
in B ’ h nobiscum: in B ' 1 procuerit così B, B’ per placuerit j sate- 
sutum: così B, B'

75

1205, dicembre 31, Santo Stefano < B e lb o >

Martino e Uberto di Revello, castellani di Santo Stefano < B e lb o > , 
confermano i patti di buon vicinato con il comune di Savona.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. X X III r.; c o p i a  semplice [B1], Re
gistro I ,  c. XXXI r. (n. 115).

R e g e s t o :  Poggi1, p. 333.

Carta inter Saonenses et Martinum et Ubertum de Revello a.
Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo ccvi, in

dici tione) nona, pridie kalendas ianuarii. Quoniam placuit celsitudinisb 
potestatis cum suo consilio de Sagona verba pacifica nostris ambaxato- 
ribus respondere et eos in comuni concilio u t 0 refferunt begnined su- 
scipere e, ideo nos Martinus et Ubertus de Revello, castellani de Sancto 
Stephano, ut possimus pacem et concordiam vobiscum habere ipsam 
pacem firmam et contestatala per hanc cartam legittimi notarii vobis 
tradimus mancipatam pro no b isf et pro vi tocius nostre domus. In- 
super fiduciam et securitatem super nostra capita firmam vobisg da- 
mus ut possitis in personis et rebus cum h omni mercatura per totam 
nostram vim firmiter et indubitanter eundo et reddeundo pergere set 
interim vestra noverit dilectio straiam 1 is fore temporibus inapertam 
causa guerre, set Deo auxiliante1 bene ipsam cum marchionibus ex- 
spediemus. Acta publice, die sabati et in foro k Sancti Stephani. Huius 
r e i1 testes Belengerius, Gabanus, Obertus de Fagnano, Gandulfus Ma- 
sto rrinusm, Rolandus et Petrus de Ast, Petrus pasto rn.

(S. T.) E t ego Henricus, sacri palatii notarius, interfui et scripsi 
rogatus.
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a Carta de eodem facto in B’ b celsitudini in B’; segue depennato cum 
suo c ut: ubi in B ’ d beguine: così B, B ' e susipere in B' f vo- 
bis in B’ E nobis in B ’ h cum: per in B ’ 1 stratam in B' ■* au- 
siliante in B' k for in B’ 1 re in B‘ m Mastorcius in B’ n pai- 
tor in B'.

76

< 1 0 0 4 > ,  febbraio 23, Vado
Guglielmo e Oberto, marchesi e conti di Vado, pronunciano sen

tenza su diverse questioni vertenti tra Giovanni, vescovo di Vado, e 
alcuni abitanti del castello di Noli.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. X X III v.
B presenta molte scorrettezze.
E d i z i o n e :  San Quintino, p. 9.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 263.

Carta de facto de Vado.
(S. T.) Dum in Dei nomine in villa qui dicitur Iudicisa Vaden- 

sis in terra Iolianni notarii per eius data licencia in iudicio residebant 
Willelmus et Obertus marehiones et comités istius comutatu Vadensis 
singulorum omnium iusticias faciendas ac deliberandas, resedentibus et 
astantibus cum eis Geroinus, Constantinus, Azo, Mainfredus, Severus, 
Iohannes, iudices sacri palacii, Boso Sigulfus, Teudicus, Oddo Pateri- 
cus, O tto Grasevertus, Goslinus, vasalli istos marehiones Opezo, Ior- 
danus, Michael, Iohannes, Gotefredus, abitantes in castro Naboli sive 
reliqui plures ibique eorum venerunt presencia domnus Iohannes epi- 
scopus, episcopo sancte Vadensis ecclesie, una cum avocatore suo et 
ipsius episcopo qui et ipse Iohannes episcopus eundem de ac causa 
suum eius ipsius episcopo elegit avocatorem nee non ex alia parte Ma- 
stalus et Staurasius seu Iohannes, Iernus ique item Iohannes de Berta 
sive Amizo ique Andreas Pisano sive Georgius et item Andreas, abi
tantes castro Navoli, altercacione inter se abentes et retullitt ipse Io- 
hannes episcopus una cum istum avocatorem suum abeo et teneo a 
parte isto episcopo proprietate casis et rebus illis omnibus positis in 
co et fundo Vadi et iacet in monte qui dicitur Mediano proprie villa
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Osigno. Coerut ipsis rebus omnibus ex una parte fosato qui dicitur 
Alma, ex alia parte fosato qui dicitur ad Vadi, ex tercia parte muro 
qui nucupatus Maxeria, ex quarta parte Serra sibique alii sunt coren- 
tes omnia quidquid infra istas coerencias esse invenitusa in integrum. 
E t si quislibet omo adversus nos vel adversu predictum episcopatum 
exinde aliquid dicere vult parati sumus cum eis exinde in racione stan- 
dum et legitime finiendum et quod plus est querimus ut dicant isti 
(isti) Mastalus, Staurasius, Iohannes, Iernus item Iohannes, Amizo, An
dreas, Georgius et item Andreas qui ic a presens sunt si predictis ca- 
sis et rebus infra ea solem coerencias pars predicto episcopo proprii 
sunt nullus si nobis aut pars predicti episcopati contradicere vel sub- 
traere vellunt an nunt cum ipsi domnus Iohannes episcopus cum eun- 
dem avocatorem suum talio retulissent ad eo responderunt ipsi Masta
lus, Storasius, Iohannes, Iernus, item Iohannes, Amizo, Andreas, Ieor- 
gius et item Andreas dixerunt et profesi sunt vere iam dictis casis et 
omnibus rebus infra eas coerencias in eodem loco monte Mediano pro- 
pririis vestri episcopati sancte Vadensis ecclesie sunt et esse debet cum 
lege et nobis ad habendum nec requirendum nichil exinde pertinent 
nec pertinere debent cum lege pro eo quod exinde nunc nullam firmitatem 
nec scripturis nullamque racionem inde non habemus nec habere pos- 
sumus per quam pars iam dicti episcopi nec vobis contradicere possa- 
mus set u t diximus propriis vestris episcopii ipsis rebus sunt et le
gibus esse debent e spoponderunt se ipsi Mastalus, Storasius, Iohan
nes, Iernus, item Iohannes, Amizo, Andreas, Ieorgius et item Andreas 
adversus predicti episcopii versium quam in tempore de predictis ca
sis et rebus omnibus infra eas coerencias que supra leguntur agere 
aut causare vel removere presumserunt quod se ipsi suorumque filiis, 
filiabus vel eredes aut eorum sumitantes personas et omni tempore 
exinde taciti et contenti non permanserunt vel si aparuerit ullum da
tum aut factum vel quolibetb scriptum quod ipsi exinde in alia parte 
fecisent et claruerit u t tunc componant ipsi suorumque filiis, filiabus 
vel eredes pars predicti episcopi aut cui pars predicti episcopio de- 
derit dublis ipsis rebus omnibus sicut pro tempore fuerit melioratis 
aut valuerint sub extimacione in consimile loco, insuper pena argen
tum denarios bonos libras centum his actis et manifestacio ut supra 
facta rectum eorum iudicum et oditocibus paruit esse et iudicaverunt 
ut iusta eorum altercacione et eorum Mastalus, Staurasius, Iohannes, 
Iernus, item Iohannes, Amizo, Andreas, Georgius et item Andreas pro-
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fesione et manifestacione u t ipse Iohannes episcopus una cum avocato- 
rem suum iam dieta reis omnesque supra leguntur a parte ipsius epi- 
scopii proprietatem abere et detinere deberent et ipsi Mastalus, Stau- 
rasius, Iohannes, Iernus, item Iohannes, Amizo, Andreas, leorgius, item 
Andreas manerent exinde omni tempore taciti et contenti et finita est 
causa et anc noticia prò se civitate eiusdem episcopii fieri amonuerit 
quidem et ego Alaardus notarius sacri palatii ex iussione istorum mar- 
chiones et comitum seu iudicum amonicione scripsit. Anno regni do
mini Ardoini rex Deo propicio tercio, octavo kalendas marcias, indictio- 
ne secunda.